UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

THANH TRA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-VP

V/v tăng cường kỷ luật, kỷ cương,

tập trung xử lý công việc những

tháng cuối năm 2023

Đồng Tháp, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Các Phó Chánh Thanh tra Tỉnh;

- Chánh Văn phòng và các Trưởng phòng thuộc

Thanh tra Tỉnh;

- Chánh Thanh tra sở, huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 12/UBND-TH ngày 14 tháng 9 năm 2023 của Uỷ

ban nhân dân Tỉnh về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương, tập trung xử lý công

việc những tháng cuối năm 2023.

Trong những tháng còn lại của năm 2023, Thanh tra Tỉnh yêu cầu các Phó

Chánh Thanh tra Tỉnh, Chánh Văn phòng, các Trưởng phòng thuộc Thanh tra

Tỉnh, Chánh Thanh tra sở, huyện, thành phố căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ,

lĩnh vực, địa phương phụ trách, khẩn trương tập trung thực hiện nghiêm các nội

dung sau:

1. Tiếp tục triển khai quyết liệt, hiệu quả các chỉ đạo của UBND Tỉnh
1
 về

chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, tăng cường trách nhiệm

trong xử lý công việc trên mọi lĩnh vực, không để xảy ra tình trạng đùn đẩy, né

tránh trách nhiệm, sợ sai, không tham mưu hay giải quyết công việc.

2. Tập trung, chủ động, linh hoạt, hiệu quả trong chỉ đạo, điều hành, phát

huy hơn nữa chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình, hoàn thành sớm các

chương trình, mục tiêu, cam kết hành động và các công việc còn lại của năm 2023.

3. Đối với các văn bản có tính chất quan trọng (văn bản tham mưu, đề

xuất các chương trình, dự án, đề án, chính sách, chế độ quy định chung thuộc

lĩnh vực ngành phụ trách; các nội dung tham mưu trình Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân Tỉnh) phải

do người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương trực tiếp ký, trình Ủy ban nhân

dân Tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh.

4. Chủ động xây dựng Kế hoạch năm 2024 với tinh thần quyết tâm cao và

đổi mới mạnh mẽ trong phương thức chỉ đạo, điều hành; có phân công, phân

1
 Các Công văn: số 249/UBND-THVX ngày 08/6/2023, số 09/UBND-HCC ngày 20/7/2023, số 963/UBND-KT

ngày 17/8/2023, số 964/UBND-KT ngày 18/8/2023, số 16/UBND-HCC ngày 22/8/2023, Chỉ thị số 08/CT-

UBND ngày 21/7/2023 của UBND Tỉnh; Công văn số 21/VPUBND-TH ngày 02/8/2023 của Văn phòng UBND

Tỉnh.

2

cấp, giao trách nhiệm cụ thể, đặc biệt là khâu chuẩn bị các chương trình, kế

hoạch, thực hiện của ngành, lĩnh vực phụ trách.

Yêu cầu các Phó Chánh Thanh tra, Chánh Văn phòng, các Trưởng phòng

thuộc Thanh tra Tỉnh; Chánh Thanh tra sở, huyện, thành phố phổ biến, quán triệt đến

đảng viên, công chức, người lao động thực hiện nghiêm những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBND Tỉnh (b/c);

- BNC Tỉnh uỷ;

- UBKT Tỉnh uỷ;

- ĐUK các cơ quan Tỉnh;

- Lưu: VT, HC (Trí), 39b.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Văn Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T16:34:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T16:34:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T16:34:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Nghĩa<nvnghia.ttr@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T16:35:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!